PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.11.2021

№ 510-па
Об утверждении муниципальной
программы «Управление

муниципальными финансами

в городе Пыть-Яхе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», распоряжения администрации города от 18.07.2013 № 1670-ра «О перечне муниципальных программ города Пыть-Яха»:

1.  Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе» согласно приложению.
2. Отделу по внутренней политике, связям с организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отдел по обеспечению информационной безопасности                                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

5.
 Признать утратившими силу постановления администрации города:
- от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе»;

- от 02.12.2020 № 517-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 11.04.2019 № 114-па, от 13.08.2019 № 316-па, от 21.11.2019 № 465-па, от 02.06.2020 № 217-па, от 25.09.2020 № 391-па)»;
- от 30.12.2020 № 588-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 11.04.2019 №114-па, от 13.08.2019 № 316-па, от 21.11.2019 № 465-па, от 02.06.2020 № 217-па, от 25.09.2020 № 391-па, от 02.12.2020 № 517-па)»;

- от 13.05.2021 № 186-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 02.12.2020 № 517-па, от 30.12.2020 № 588-па)»;

- от 30.09.2021 № 449-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 04.12.2018 № 410-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 02.12.2020 № 517-па, от 30.12.2020 № 588-па, от 13.05.2021 № 186-па)».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

         А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 22.11.2021 № 510-па
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы <1>
	Управление муниципальными финансами в городе Пыть-Яхе
	Сроки реализации муниципальной программы <2>
	 2022-2025 годы и плановый период до 2030 года

	Куратор муниципальной программы <3>
	Заместитель главы города – председатель комитета по финансам

	Ответственный исполнитель муниципальной программы <4>
	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха (далее – Комитет по финансам)

	Соисполнители муниципальной программы <5>
	 -

	Цели муниципальной программы <7>
	Повышение качества управления муниципальными финансами города Пыть-Яха и повышение эффективности муниципального управления в городе Пыть-Яхе

	Задачи муниципальной программы<7>
	1. Обеспечение сбалансированности бюджета города Пыть-Яха и эффективное управление муниципальным долгом города.

2. Управление резервным фондом администрации города и иным образом зарезервированными в бюджете города в соответствии с действующим законодательством.

	Подпрограммы <7>
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами»

Подпрограмма 2 «Формирование резервных средств в бюджете города»

	Целевые показатели муниципальной программы <8>

	№ п/п
	Наименование целевого показателя

<8.1>
	Документ - основание

<8.2>
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

2021
	2022
	2023

	2024
	2025
	2026-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы

<8.4>
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

<8.5>

	1
	Отношение объема муниципального долга города к общему объему доходов бюджета города, %
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (статья 107)
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	Комитет по финан сам

	2
	Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга, %
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (статья 107)
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	Комитет по финан сам

	3
	Соблюдение ограничений по предельному размеру резервного фонда Администрации города, да/нет
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (статья 81)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Комитет по финан сам

	4
	Соблюдение условий, в части иным образом зарезервированных бюджетных ассигнований, в целях распределения их между главными распорядителями бюджетных средств, да/нет.
	Решение Думы города о бюджете города
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Комитет по финан сам

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы <9>
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	всего
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№№

	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы <1> <*>
	Ответственный исполнитель/соисполнитель <2>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) <3>

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами»

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса»

	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом» (1,2)
	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха
	всего
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Обслуживание муниципального долга города
	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха
	всего
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств

	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	всего
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Формирование резервных средств в бюджете города»

	2.1.
	Основное мероприятие «Формирование в бюджете города резервного фонда» (3)
	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха
	всего
	6 500,0
	2 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 500,0
	2 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Резервирование бюджетных ассигнований с целью последующего их распределения между главными распорядителями бюджетных средств при наступлении установленных условий» (4)
	Комитет по финансам администрации города Пыть-Яха
	всего
	37 951,6
	21 440,8
	16 510,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	37 951,6
	21 440,8
	16 510,8
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	44 451,6
	23 940,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	44 451,6
	23 940,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Комитет по финансам (ответственный исполнитель)

	всего
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47 820,6
	27 309,8
	17 010,8
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№ структурного элемента (основного мероприятия) <1>
	Наименование

структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами города Пыть-Яха и повышение эффективности муниципального управления в городе Пыть-Яхе

	Задача 1: Обеспечение сбалансированности бюджета города Пыть-Яха и эффективное управление муниципальным долгом города.

	Подпрограмма 1: «Управление муниципальными финансами»

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса»
	Составление проекта бюджета города, организация исполнения бюджета города, формирование отчетности о его исполнении, проведение единой бюджетной, долговой и налоговой политики города, осуществление мониторинга качества финансового менеджмента; размещение информации в информационной системе автономного округа «Региональный электронный бюджет»
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом»
	Привлечение заимствований на среднесрочный и долгосрочный периоды, своевременное и полное исполнение долговых обязательств, уплата процентов и иных платежей по муниципальному долгу города
	-

	Задача 2: Управление резервным фондом администрации города и иным образом зарезервированными в бюджете города в соответствии с действующим законодательством.

	Подпрограмма 2: «Формирование резервных средств в бюджете города»

	2.1.
	Основное мероприятие «Формирование в бюджете города резервного фонда»
	Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком использования средств резервного фонда города
	Постановление администрации города № 164-па от 28.09.2009 «О выделении бюджетных средств из резервного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»

	2.2.
	Основное мероприятие «Резервирование бюджетных ассигнований с целью последующего их распределения между главными распорядителями бюджетных средств при наступлении установленных условий»
	распределения между главными распорядителями бюджетных средств при наступлении установленных условий
	-

Таблица № 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципаль
ной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	финансовые затраты на реали
зацию мероприя тий
	в т.ч. бюджетные затраты
	внебюджетные источники

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030гг.

	Город
ского бюджета
	федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Отношение объема государственного долга автономного округа к общему объему доходов бюджета города
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами» Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом»
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	≤ 50%
	3 369,0
	3 369,0
	0,0
	0,0

	2
	Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга

	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%
	≤ 5%

	3
	Соблюдение ограничений по предельному размеру резервного фонда Администрации города, да/нет
	Основное мероприятие «Формирование в бюджете города резервного фонда»
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	6 500,0
	6 500,0
	0,0
	0,0

	4
	Соблюдение условий, в части иным образом зарезервированных бюджетных ассигнований, в целях распределения их между главными распорядителями бюджетных средств, да/нет.
	Основное мероприятие «Резервирование бюджетных ассигнований с целью последующего их распределения между главными распорядителями бюджетных средств при наступлении установленных условий»
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	37 951,6
	37 951,6
	0,0
	0,0